
(V,

&¿ efe

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Boti'via 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Te), FAX (54) (387) 4255458

RES. H. N° 0 2 8 2 / 1 9
SALTA, 26 MAR 2019

EXPTE. N° 4891/18.-

VISTO:

El pedido formulado por la Comisión Directiva de la Escuela de Historia en el cual
solicitan el llamado a inscripción de interesados para cubrir un (1) cargo interino de Jefe de
Trabajos Prácticos, con dedicación semiexclusiva para la asignatura HISTORIA DE
AMÉRICA I de la Carrera de Profesorado y Licenciatura en Historia, Plan 2000; y

CONSIDERANDO:

Que Departamento Personal informa que el cargo se encuentra vacantes por licencia sin
goce de haberes de la Prof. S. Soria, - Res. H.N° 1170/18;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en Despacho N° 630/19,
teniendo en cuenta el informe favorable de Departamento Personal, aconseja autorizar el
llamado a inscripción para cubrir un cargo interino de Jefe de Trabajos Prácticos, con
dedicación semiexclusiva para la asignatura mencionada y con la Comisión Asesora propuesta;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 06 de noviembre de 2018)

R E S U E L V E :

^NSLRTICULO 1°.- APROBAR el llamado a inscripción de interesados para cubrir un (1) cargo
erino de Jefe de Trabajos Prácticos, con dedicación semiexclusiva para la asignatura
TORIA DE AMÉRICA I de la Carrera de Profesorado y Licenciatura en Historia, Plan 2000.

ARTTICULO 2°.- IMPUTAR el gasto que demande la designación al cargo vacantes por licencia
goce de haberes de la Prof. S. Soria, - Res. H.N° 1170/18.



&itw de,

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tei, FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N' 0 2 8 2 / 1 9
ARTÍCULO 3°.- DESIGNAR a la Comisión Asesora encargada de evaluar antecedentes y
entrevistas a postulantes inscriptos, la que actuará de conformidad con lo dispuesto por la Res.
H. N° 353/07, en fecha y hora que a continuación se detalla:

ASIGNATURA: HISTORIA DE AMERICA I
CARGO: Uno (1 ) - JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS
DEDICACIÓN: SEMIEXCLUSIVA - CARÁCTER: INTERINO
PERIODO DE INSCRIPCIÓN: 22 al 24 de abril de 2019
HORARIO: de 13,30 a 17,30 hs.
CONSTITUCIÓN DE LA COMISIÓN ASESORA: 30 de mayo de 2019 - 09,00 hs.
ENTREVISTAS: 30 de mayo de 2019 a hs. 10,00 hs.

COMISIÓN ASESORA
TITULARES
SILVIA S. SORIA
CLARA RIVOLTA
OLGA LILIANA SULCA

SUPLENTES
MARÍA CECILIA MERCADO HERRERA
GABRIELA SICA
CHRISTIAN VITRY DI BELLO

ARTICULO 4°.- DESIGNAR veedores a quienes se detallan a continuación, según lo dispuesto
en el Artículo 4° de la Res.H. N° 353/07 y modificatorias

ESTAMENTO
DOCENTES

AUXILIARES

ESTUDIANTES

GRADUADOS

VEEDORES
Titular
Suplente
Titular
Suplente
Titular
Suplente
Titular
Suplente

GUSTAVO PARRÓN
AZUCENA MICHEL
BARBARA ARAMENDI
ROSANA FLORES
FACUNDO RUEDA
NORA VIVAS
ROCIÓ VIVAS
GUSTAVO N. DANTUR

ARTICULO 5°.- NOTIFICAR a los miembros de la Comisión Evaluadora, Veedores, Escuela de
Historia, Departamento Persona!, publicar en carteleras, Boletín Oficial, cumplido siga al
Departamento Docencia.

DD/19

F acunad <teH'!
& ÁNGEL ALEJANDRO*U»DREJO

DfCAWO
Facuted Humanidades-UNSa


